Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 25.06.2018                                                                                                         № 42-па
	р.п. Многовершинный

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городском поселении «Рабочий поселок Многовершинный» на 2018-2022 годы»

          В целях создания благоприятных условий проживания граждан, повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления правительства Хабаровского края от 13.01.2009 № 1-пр «О стратегии социального и экономического развития Хабаровского края на период до 2025 года», Устава городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», администрация  городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городском поселении «Рабочий поселок Многовершинный» на 2018-2022 годы» утвержденную постановлением администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»  от 30 ноября 2017 года  № 60– па (в редакции от 29.05.2018 № 37-па) следующие изменения:
1.1 в пункте 3 «Информация об организациях и заинтересованных лицах в реализации муниципальной программы»:
«исключить из текста фразу «минимальный перечень работ».
1.2 в Приложении № 6 «Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»:
«исключить из текста фразу «минимальный перечень работ».
1.3 в Приложении № 7 «Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн - проектов благоустройства дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» на 2018 -2022 годы»,  раздел 2 - п.п. 2.4. читать в следующей редакции:
«Разработка дизайн – проекта благоустройства общественной территории осуществляется с учетом требований, утвержденных муниципальной программой, и видов работ (элементов благоустройства), которые должны быть выполнены на общественной территории в соответствии с решением общественной комиссии, указанным в пп. 1.1. Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» на 2018-2022 годы», в том числе с учетом лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию мероприятия по благоустройству общественной территории муниципальной программой».
1.4 Внести в муниципальную программу дополнительно раздел № 8 «Прогноз конечных результатов Программы», следующего содержания:
«Муниципальная программа обеспечивает, прежде всего, реализацию комплекса мероприятий, предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169, и направлена на возможность развития городской среды в городском поселении «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального образования Хабаровского края.
Таким образом, комплексный подход к реализации мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, отвечающих современным требованиям, позволит создать современную городскую комфортную среду для проживания граждан.
Основными ожидаемыми результатами реализации Программы должны стать:
-реализация 10 проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов;
- реализация 3 проектов благоустройств общественных территорий.
Адресный перечень всех дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в период с 2018 по 2022 год, приведен в приложении № 3 к настоящей Программе.
Физическое состояние дворовой и общественной территории, и необходимость её благоустройства определяется по результатам инвентаризации, проведенной в порядке, утвержденном распоряжением администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 24.07.2017 г. № 75-ра.
Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, проводятся в соответствии с графиком инвентаризации, утвержденном  распоряжением администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 24.07.2017 г. № 76-ра».
1.5 Внести и утвердить в муниципальную программу прилагаемое приложение № 10.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края в сети «Интернет».
	3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава                                                                                                              Я.В. Фёдоров
Приложение № 10
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в городском поселении «Рабочий поселок Многовершинный» на 2018-2022 годы»

от   25.06.2018      № 42-па

Адресный перечень
 объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2020 за счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями с администрацией городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» *

	№ п/п
	Наименование объекта
	Функциональное назначение
	Адрес месторасположения
	Мероприятия по благоустройству, планируемые в рамках заключения соглашений

_________________

*Примечание: Адресный перечень формируется по мере  заключения соглашений